
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Полянка» п. Мирный» 

Томского района 

_______________________________________________________________________ 
634539, Томская область, Томский район, п. Мирный, улица Мира, 9а  

телефон/факс 8 (3822)  955-373, е-mail: polajnka@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

«30» сентября 2024 года                                                                            № 44-ОД 

   

Об организации дополнительных платных 

 образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с 

изменениями и дополнениями) «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «О 

некоммерческих организациях», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 

№ 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

постановлением Администрации Томского района от 25.11.2014 № 322 «Об 

утверждении предельных (максимальных) цен на платные услуги муниципальных 

образовательных учреждений Томского района», иными нормативными правовыми 

актами, Уставом учреждения и с целью удовлетворения потребностей населения в 

сфере образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для организации дополнительных платных образовательных услуг 

руководствоваться Положением о порядке и условиях оказания платных 

образовательных услуг и осуществления иной приносящей доход деятельности утв. 

Приказом от 29.09.2017г. №33/1.  

2. Утвердить программы и виды образовательных услуг и иной приносящей 

доход деятельности на 2024-2025 учебный год с 01.09.2025г., их стоимость и 

предусмотренные объемы обучения согласно приложению 1.  

3. Делопроизводителю, разместить данный приказ на официальном сайте 

МАДОУ «Детский сад «Полянка» п. Мирный» Томского района «http://polyanka-

70.ru/» и информационных досках в помещениях МАДОУ «Детский сад «Полянка» 

п. Мирный» Томского района. 

 
Врио заведующего                                                                               И.С.Бабич 

 

 

  

 

 

                                                                                         

 

 

 

. 

Ше

р 

о 

mailto:polajnka@yandex.ru


 

   

 Приложение 2 
                                                  к приказу МАДОУ «Детский сад «Полянка» п. Мирный»                                       

Томского района  от  30.09.2024г. № 44  -ОД 

 

ВИДЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, 

ИХ СТОИМОСТЬ И ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ОБЪЕМЫ ОБУЧЕНИЯ 

на 2024-2025 учебный год 

 
п\№ Вид образовательных услуг и иной 

приносящей доход деятельности 

стоимость 

 

объем 

 

примечание 

1 ИЗО студия(нетрадиционные 

методы рисования): 

дополнительная общеразвивающая 

программа по нетрадиционным 

методам рисования. 

(художественная направленность) 

 

 

140  рублей 

/1 занятие 

 

2 занятия 

 в неделю 

групповое  

2 Подготовка к школе(социально-

гуманитарной направленности) 

140,00 

рублей/1 

занятие 

2 занятия 

 в неделю 

групповое 

3 «Лего конструирование и основы 

робототехники» 

140  рублей 

/1 занятие 

 

2 занятия 

 в неделю 

групповое 

4 «Здоровый малыш» 140  рублей 

/1 занятие 

 

2 занятия 

 в неделю 

групповое 

5 «Умелые ручки» 140  рублей 

/1 занятие 

 

2 занятия 

 в неделю 

групповое 

6 «Клуб раннего развития» 140  рублей 

/1 занятие 

 

2 занятия 

 в неделю 

групповое 

7 «Почемучки» 140  рублей 

/1 занятие 

 

2 занятия 

 в неделю 

групповое 

 


	ПРИКАЗ
	ВИДЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
	И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
	ИХ СТОИМОСТЬ И ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ОБЪЕМЫ ОБУЧЕНИЯ
	на 2024-2025 учебный год


		2025-03-12T10:32:04+0700
	Бабич Ирина Сергеевна




